СОВЕТ

БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 01 февраля 2017 года  № 92/152

О внесении изменений в решение Совета

Большедмитриевского муниципального образования

от 22.12.2016 года № 90/149 «О местном бюджете

Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского

муниципального района Саратовской области на 2017 год»

Статья 1. Внести в решение Совета Большедмитриевского

муниципального образования от 22.12.2016 года № 90/149 «О местном

бюджете Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского

муниципального района Саратовской области на 2017 год» следующие

изменения:

В пункте 2 статьи 1 цифры «1 415 170,00» заменить на «1460 407,49»;

В пункте 3 статья 1 число «0,0 рублей» заменить на «45237,49»;

В статью 5 после строки «общий объем бюджетных ассигнований на

исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 12 000 рублей»

добавить строку «общий объем дорожного фонда в сумме 45 237,49 рублей»;

В пункт 2 статьи 7 после слов «на 1 января 2017 года в сумме» слова «0

рублей 0 копеек» заменить на «420 794 рубля»;

 В статью 7 дополнить пункт 3 следующего содержания «пункт 3.

Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2017

год согласно приложению № 8»;

Внести изменения в приложения № 2, № 4, № 5 к решение Совета

Большедмитриевского муниципального образования от 22.12.2016 года №

90/149 «О местном бюджете Большедмитриевского муниципального

образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на

2017 год», согласно приложений № 1 № 2 № 3.

Дополнить приложением № 8 к решению Совета Большедмитриевского

муниципального образования от 22.12.2016 года № 90/149 «О местном

бюджете Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского

муниципального района Саратовской области на 2017 год», согласно

приложению № 4 к настоящему Решению.

Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Жакашеву Т.В.- председателя комиссии по финансовой политике.

Глава Большедмитриевского

муниципального образования    М.Н. Тулипкалиев

Приложение №1 к решению Совета

Большедмитриевского муниципального образования

Лысогорского муниципального района

Саратовской области

от 01.02.2017 года № 92/152

Ведомственная структура расходов бюджета Большедмитриевского

муниципального образования на 2017 год

(рублей)

Наименование главного

Распорядителя кредитов
Гл Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Администрация

Большедмитриевского

муниципального образования

Лысогорского муниципального

района 054     + 45 237,49

Национальная экономика 054 04 00   + 45 237,49

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды) 054 04 09

+ 45 237,49

Исполнение переданных

полномочий за счет

межбюджетных трансфертов,

передаваемые из бюджета

района в бюджеты поселений 054 04 09 4300000000

+ 45 237,49

Осуществление полномочий на

содержание автомобильных

дорог и инженерных

сооружений на них общего

пользования местного значения,

расположенных в границах

городских округов и поселений

за счет средств муниципального

дорожного фонда 054 04 09 4300000212

+ 45 237,49

Закупка товаров, работ и услуг

для государственных

(муниципальных) нужд 054 04 09 4300006212 200

+ 45 237,49

Иные закупки товаров, работ и

услуг для обеспечения

государственных

(муниципальных) нужд 054 04 09 4300006212 240

+ 45 237,49

ИТОГО

+ 45 237,49

Глава Большедмитриевского

муниципального образования    М.Н. Тулипкалиев

Приложение №2 к решению Совета

Большедмитриевского муниципального образования

Лысогорского муниципального района

Саратовской области

от 01.02.2017 года № 92/152

Распределение

Бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и

видам расходов  классификации расходов бюджета муниципального

образования на 2017 год

(рублей)

Наименование главного

Распорядителя кредитов
Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Национальная экономика
04 00

+ 45 237,49

Дорожное хозяйство (дорожные

фонды) 04 09

+ 45 237,49

Исполнение переданных полномочий

за счет межбюджетных трансфертов,

передаваемые из бюджета района в

бюджеты поселений 04 09 4300000000

+ 45 237,49

Осуществление полномочий  на

содержание автомобильных дорог и

инженерных сооружений на них

общего пользования местного

значения, расположенных в границах

городских округов и поселений за

счет средств муниципального

дорожного фонда 04 09 4300000212

+ 45 237,49

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд 04 09 4300006212 200

+ 45 237,49

Иные закупки товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 04 09 4300006212 240

+ 45 237,49

ИТОГО

+ 45 237,49

Глава Большедмитриевского

муниципального образования    М.Н. Тулипкалиев

Приложение № 3 к решению Совета

Большедмитриевского муниципального образования

Лысогорского муниципального района

Саратовской области

от 01.02.2017 года № 92/152

Главные администраторы доходов бюджета Большедмитриевского

муниципального образования Лысогорского муниципального района на 2017

год

Код

адм

ини

стр

ато

ра

Наименование

Администратора

Код  бюджетной

Классификации

Наименование доходного

Источника

064 Финансовое

управление

администрации

Лысогорского

муниципального

района

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам

поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности*

064 Финансовое

управление

администрации

Лысогорского

муниципального

района

2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджету поселений

на поддержку мер по

обеспечению

сбалансированности

бюджета*

064 Финансовое

управление

администрации

Лысогорского

муниципального

района

2 02 19999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам

поселений*

064 Финансовое

управление

администрации

Лысогорского

муниципального

района

2 02 20000 10 0000 151 Субсидии бюджетам

субъектов Российской

Федерации и муниципальных

образований (межбюджетные

субсидии)*

064 Финансовое

управление

администрации

Лысогорского

муниципального

района

2 02 30000 10 0000 151 Субвенции бюджетам

субъектов Российской

Федерации и муниципальных

образований*

064 Финансовое 2 02 40000 10 0000 151 Иные межбюджетные

управление

администрации

Лысогорского

муниципального

района

трансферты*

052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за

совершение нотариальных

действий должностными

лицами органов местного

самоуправления,

уполномоченным в

соответствии с

законодательными актами

РФ на совершение

нотариальных действий

(сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и

задолженность по

соответствующему платежу,

в том числе по отмененному)

052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за

совершение нотариальных

действий должностными

лицами органов местного

самоуправления,

уполномоченными в

соответствии с

законодательными актами

РФ на совершение

нотариальных действий

(прочие поступления)

052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 08 07175 01 1000 110 Государственная пошлина за

выдачу органом местного

самоуправления поселения

специального разрешения на

движение по автомобильным

дорогам транспортных

средств, осуществляющих

перевозки опасных,

тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов,

зачисляемые в бюджеты

поселений

052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 08 07175 01 4000 110 Государственная пошлина за

выдачу органом местного

самоуправления поселения

специального разрешения на

движение по автомобильным

дорогам транспортных

средств, осуществляющих

перевозки опасных,

тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов,

зачисляемые в бюджеты

поселений

052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли,

приходящейся на доли в

уставных (складочных)

капиталах хозяйственных

товариществ и обществ, или

дивидендов по акциям,

принадлежащим поселениям

 052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде

арендной платы, а также

средства от продажи права на

заключение договоров

аренды за земли,

находящиеся в

собственности поселений

052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

оперативном управлении

органов управления

поселений и созданных ими

учреждений (за исключением

имущества муниципальных

автономных учреждений)

 052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления

части прибыли, остающейся

после уплаты налогов и иных

обязательных платежей

муниципальных унитарных

предприятий, созданных

поселениями

 052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от

передачи имущества,

находящегося в

собственности поселений, в

залог, в доверительное

управление

 052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 11 09015 10 0000 120 Доходы от распоряжения

правами на результаты

интеллектуальной

деятельности военного,

специального и двойного

назначения, находящимися в

собственности поселений

 052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от

использования имущества,

находящегося в

собственности поселений (за

исключением имущества

муниципальных автономных

учреждений, а также

имущества муниципальных

унитарных предприятий, в

том числе казенных)

 052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания

платных услуг  (работ)

получателями средств

бюджетов поселений

052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от

компенсации затрат

бюджетов поселений

 052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир ,

находящихся в

собственности поселений

 052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации

имущества, находящегося в

оперативном управлении

учреждений, находящихся в

ведении органов управления

поселений (за исключением

имущества муниципальных

бюджетных и автономных

учреждений), в части

реализации основных средств

по указанному имуществу

 052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации

имущества, находящегося в

оперативном управлении

учреждений, находящихся в

ведении органов управления

поселений (за исключением

имущества муниципальных

автономных учреждений) , в

части реализации

материальных запасов по

указанному имуществу

052 Администрация

Лысогорского

муниципального

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного

имущества, находящегося  в

собственности поселений (за

района исключением имущества

муниципальных автономных

учреждений, а также

имущества муниципальных

унитарных предприятий, в

том числе казенных), в части

реализации основных средств

по указанному имуществу

052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного

имущества, находящегося в

собственности поселений

поселений (за исключением

имущества муниципальных

автономных учреждений, а

также имущества

муниципальных унитарных

предприятий, в том числе

казенных), в части

реализации материальных

запасов по указанному

имуществу

 052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и

реализации конфискованного

и иного имущества,

обращенного в доходы

поселений(в части

реализации основных средств

по указанному имуществу)

 052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и

реализации конфискованного

и иного имущества,

обращенного в доходы

поселений (в части

реализации материальных

запасов по указанному

имуществу)

 052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи

нематериальных активов,

находящихся в

собственности поселений

 052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи

земельных участков,

государственная

собственность на который не

разграничена и которые

расположены в границах

поселений

 052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи

земельных участков,

находящихся в

собственности поселений

после разграничения

052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания

(штрафы) за нарушение

законодательства РФ о

размещении заказов на

поставки товаров,

выполнение работ, оказание

услуг для нужд поселений

052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 16 37040 10 0000 140 Поступление сумм в

возмещение вреда,

причиняемого

автомобильным дорогам

местного значения

транспортными средствами,

осуществляющими перевозки

тяжеловесных и

крупногабаритных грузов,

зачисляемые в бюджеты

поселений

052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания

(штрафы), установленные

законами субъектов РФ за

несоблюдение

муниципальных правовых

актов, зачисляемые в

бюджеты поселений

 052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 17 02020 10 0000 180

Возмещение потерь

сельскохозяйственного

производства, связанных с

изъятием

сельскохозяйственных

угодий, расположенных на

территориях поселений (по

обязательствам, возникшим

до 1 января 2008 года)

 052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы

бюджетов поселений

052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления,

зачисляемые в бюджеты

поселений

064 Финансовое 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы

управление

администрации

Лысогорского

муниципального

района

бюджетов поселений

064 Финансовое

управление

администрации

Лысогорского

муниципального

района

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления,

зачисляемые в бюджеты

поселений

052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные

поступления в бюджеты

поселений

052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

2 07 05010 10 0000 180 Безвозмездные поступления

от физических и

юридических лиц на

финансовое обеспечение

дорожной деятельности, в

том числе добровольных

пожертвований, в отношении

автомобильных дорог общего

пользования местного

значения сельских поселений

052 Администрация

Лысогорского

муниципального

района

2 07 05020 10 0000 180 Поступления от денежных

пожертвований,

предоставляемых

физическими лицами

получателям средств

бюджетов сельских

поселений
064 Финансовое

управление

администрации

Лысогорского

муниципального

района

2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из поселений (в

бюджеты поселений) для

осуществления возврата

(зачета) излишне уплаченных

или излишне взысканных сумм

налогов, сборов и иных

платежей, а также сумм

процентов за несвоевременное

осуществление такого возврата

и процентов, начисленных на

излишне взысканные суммы

*Главным администратором осуществляется администрирование поступлений по

всем подвидам, статьям данного вида доходов

Глава Большедмитриевского

муниципального образования     М.Н. Тулипкалиев

Приложение № 4 к решению Совета

Большедмитриевского муниципального образования

Лысогорского муниципального района

Саратовской области

от 01.02.2017 года № 92/152

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2017 год

(рублей)

Код бюджетной

классификации

Наименование источника

финансирования дефицита бюджета

Сумма

01.00.00.00.00.0000.000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов

45 237,49

01.05.00.00.00.0000.000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюджета

45 237,49

01.05.02.01.10.0000.000 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

45 237,49

01.05.02.01.10.0000.510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

1 415 170,00

01.05.02.01.10.0000.610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

1 460 407,49

Глава Большедмитриевского

муниципального образования    М.Н. Тулипкалиев